
№ диплома, 
дата название доппрограммы дата название допрограммы

642412219134  

23.03.2020

"Педагогика и психология 
профессионального образования, 

методика прнподавания 
специальных дисциплин

Свидетельство о 
профессии 
рабочего, 

должности 
служащего 

3324643542417  

04.04.2022

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования

Диплом  
642417271815  

22.01.2024

ГАПОУ СО "БПТТ 
им.Н.В.Грибанова"               

Менеджмент в образовании

2 Ахметханов Олег 
Вагизович             
общий стаж 

работы 12 лет       
стаж  работы по 
специальности       

4 года

ГБОУ "Балаковский 
автомобильно-

электромеханический 
техникум"   

Электромонтер по 
ремонту и 

обслуживания 
электрооборудования

Мастер п/о                    
Преподаваемые 

предметы:             
Вождение 

транспортных средств  

УЦ 64000040  
25.02.2021

АУДПО СО "МФУЦ"г.Саратов 
Мастер п/о вождению транспортных 
средств соответствующих категорий 

и подкатегорий в сфере 
практического обучения вождению 

транспортных средств 
соответствующих категорий и 

покатегорий

Tehnari_blk@mail.ru

Бирюкова  
Мария Юрьевна

Преподаватель
642412211700  

27.07.2020

ЧОУ ДПО "БИППиПК"   менеджер 
по персоналу в сфере подбора 

персонала
mari.baranova.1990@ inbox.ru

общий стаж 
работы 10 лет 642413024597    

12.02.2021

ЧОУ ДПО "БИППиПК"    
Образование и педагогика в сфере 

услуг в области СПО
 педагогический 

стаж  3 года 642413024598   

12.02.2021

ЧОУ ДПО "БИППиПК"    
Гостиничное дело и туризм в сфере 

услуг в области СПО

адрес электронной почты

Tehnari_blk@mail.ru

№ 
п\п

Профессиональная переподготовка

г.Казань ЧОУВПО 
"Институт социальных 

и гуманитарных 
знаний"                     

Юриспруденция Преподаваемые 
предметы:  Технология 

и организация 
туристической 
деятельности

3

1 Апполонова 
Оксана 

Сергеевна      
общий стаж 

работы 17 лет       
педагогический 

стаж 4 года

2013г. ФГБОУ ВПО 
"Саратовский 

государственный 
технический 
университет 

им.Гагарина Ю.А." 
инженер - 

промышленное и 
гражданское 

строительство

Преподаватель                                    
Преподаваемые 

предметы: 
Техническое 

обслуживание и ремонт  
автомобилей

Повышение квалификации
Должность, категория

Образование, 
квалификация по 

диплому
ФИО

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028931 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО (с использоыванием ДОТ) 

         Сведения о педагогическом и профильном образовании на 02.09.2024



2016 "Обновление содержания и методики 
преподавания в условиях модернизации 
профессион. образования" 

30.09-

29.10.2019

ЧОУДПО"БИППиК" Реализация ФГОС в 
образовательных учреждениях в процессе 
преподавания русского языка и литературы"

общий стаж 
работы 23 года 03.10-

05.12.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У005014  "Современные 
педагогические технологии" (с использованием 
ДОТ) 

 педагогический 
стаж  19 лет

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028933 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО (с использоыванием ДОТ) 

2013 Инновационные тенденции в проф. образовании" 

2016 "Обновление содержания и методики 
преподавания в условиях модернизации 
профессион. образования"

общий стаж 
работы 29 лет

10.04-

27.04.2018

ГАУДПО "СОИРО" № У001855  "Теория и 
методика преподавания математики в условиях 
реализации Концепции развития математического 
образования в РФ"(с использованием ДОТ

01.01-

05.02.2019

Реализация ФГОС в системе инклюзивного 
образования обучающихся с ОВЗ

03.10-

05.12.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У005012  "Современные 
педагогические технологии" (с использованием 
ДОТ)  110час

20.03.2020
БИПИК № 0321-20 "по оказанию первой 
(доврачебной)помощи пострадавшим" 

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028934"Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО (с использоыванием ДОТ) 

10.03-

20.05.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У032769 "Инновационные 
механизмы реализации образовательного процесса 
в учреждениях СПО" (с использованием ДОТ) 

01.11.-

29.11.2023

ГАПОУ СО "БПТТ им.Н.В.Грибанова"                    
№ 642417271767  "Изменение в деятельности 
педагога в условиях реализации обновленного 
ФГОС СОО" 144ч

nata.vodiahina2014@ yandex.ru

vishny-valentina@yandex.ruПреподаватель/ 
заведующая 
отделением                   

Высшая             
квалифик. категория по 

должности 
преподаватель              

28.02.2020  пр.467 
Преподаваемые 

предметы:  
иностранный язык, 

русский язык, 
литература

4

5 Диплом  
642417271818  

22.01.2024

ГАПОУ СО "БПТТ 
им.Н.В.Грибанова"               

Менеджмент в образовании

Марийский 
государственный 
педагогический 

институт им. 
Н.К.Крупской  учитель 

русского языка и 
литературы, учитель 
иностранного языка

 педагогический 
стаж      29 лет

Водяхина 
Наталья 

Владимировна

Вишнякова 
Валентина 

Валериановна

1994г. Саратовский 
государственный 

университет                       
им. Н.Г. Чернышевского  

преподаватель

Зам.директора по УР/ 
Преподаватель    

Высшая                 
квалифик. категория по 

должности 
преподаватель             

28.06.2024 пр.991 
Преподаваемые 

предметы:      
математика



Гладилина 
Светлана 

Геннадьевна

01.02-

04.03.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028301 "Преподавание 
предмета"Технология" в современных условиях 
развития образования (с использ. ДОТ) 

Tehnari_blk@mail.ru

общий стаж 
работы 37 лет

10.11-

01.12.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У042411 "Цифровая 
образовательная среда:особенности организации 
учебного процесса"

педагогический 
стаж  29 лет

18.05-

19.05.2023

ГАУДПО "СОИРО" № У049610 "Организация 
практической деятельности обучающихся в 
рамках реализации региональной программы 
"Навыки для жизни:трудовое обучение 
(стажировка) 

642401827651    

09.10.2014

Образование и педагогика в сфере 
образования

2016 Обновление содержания и методики 
преподавания в условиях модернизации 
профессионального образования

olga.shishkova1976@mail.ru

04.2018 Электронные образовательные ресурсы нового 
поколения в образовательном процессе

общий стаж 
работы 30 лет

20.03.2020 БИПИК № 0340-20 "по оказанию первой 
(доврачебной)помощи пострадавшим" 

педагогический 
стаж  30 лет

Преподаваемые 
предметы:            

Химия, биология

01.04-

15.04.2021

ООО"Центр непрерывного образования и 
инноваций" г.Санкт-Петербург№342414297656 
72ч."Проектирование учебных занятий в 
образовательной организации СПО. Современные 
образовательные технологии" 

Диплом  
771800795890 

09.01.2024

Педагогическое образование: 
Биология в общеобразовательных 

организациях и организациях 
профессионального образования. 

Квалификация: учитель, 
преподаватель биологии 

15.04-

29.04.2019

Преподавание иностранного языка в условиях 
реализации ФГОС ОО в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность(с 
использованием ДОТ) 

24.10-

18.11.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У038338 "Педагогическая 
деятельность учителя иностранного языка в 
условиях информатизации образования (с 
использованием ДОТ) 

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028935 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 

воспитания в СПО (с использоыванием ДОТ) 

Почетный работник воспитания и 
просвещения Российской Федерации"

Горчакова Ольга 
Михайловна

Саратовский 
государственный 

технический  
университет, 
Энгельский 

технологический 
институт, инженер

7

Диплом  
180000437606  

18.12.2020

Педагогическое образование: Химия 
в общеобразовательных 

организациях и организациях 
профессионального образования. 

Квалификация: учитель, 
преподаватель химии 

Диплом о 
профессион 

переподготов 
6424084853662

5.01.2019

ЧОУ ДПО "Центр знаний" 
"Теория и методика 

преподавания технологии

Горкунова Ольга 
Викторовна  
общий стаж 

работы  11 лет   
педагогический 

стаж   11 лет

Узбекистанский 
государственный 

университет языков 
мира 2012г.  Бакалавр 

Филология 
(английский язык)

Преподаватель 
Высшая                

квалифик. категория по 
должности 

преподаватель и мастер 
п/о                 №1978 от 

03.11.2023

Свидетельство  о 
профессии 
рабочего, 

должности 
служащего 

3324642522651  

30.11.2020

8 Преподаватель  Первая                   
квалифик. категория по 

должности 
преподаватель                      

06.07.2023 пр.1134 
Преподаваемые 

предметы: 
иностранный язык

Слесарь по ремонту автомобилей" с 
учетом стандарта Ворлдскиллс по 

компетенции "Ремонт и 
обслуживание легковых 

автомобилей"

6 Государственная 
академия сферы 

быта и услуг                 
г. Москва      

инженер - технолог  
технология швейных 

изделий 

Преподаватель  
Преподаваемые 

преметы: Процессы 
приготовления, 
подготовки к 

реализации горячих 
блюд, кулинарных 
изделий, закусок 

сложного ассортимента; 
Технология 

приготовления 
ресторанной продукции



Данилов Сергей 
Юрьевич

Преподаватель ПП 000364                     
01.10.2014

Оценка стоимости предприятия 
(бизнеса)  по профилю «Экономика»

03.10-

05.12.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У005015  "Современные 
педагогические технологии" (с использованием 
ДОТ)  

общий стаж 
работы  38 лет   

педагогический 
стаж   11 лет

Преподаваемые 
предметы:             

Теория и устройство 
судна, новигация, 

новигационная 
гидрометеорология и 

лоция

642412211718    

06.08.2020

ЧОУ ДПО "БИППиПК"  
Образование и педагогика в сфере 

среднего профессионального 
образования 

01.11.-

29.11.2023

ГАПОУ СО "БПТТ им.Н.В.Грибанова"                    
№ 642417271768  "Изменение в деятельности 
педагога в условиях реализации обновленного 
ФГОС СОО" 

21.03.2017 ЧОУ ДПО "УЦ"Ресурс" "Организация действий 
по оказанию первой (доврачебной) помощи 
пострадавшим на прозводстве"

Tehnari_blk@mail.ru

26.03-

21.06.2018

ГАУДПО "СОИРО" № У003130 "Научно-
методические основы преподавания предмета 
"Физическая культура"(с использованием ДОТ)

02.02-

12.03.2021

ГАУДПО "СОИРО" № У016349 "Формирование 
физической культуры личности обучающихся в 
современных условиях развития образования" (с 
использованием ДОТ) 

04.10.-

19.10.2021

ГАУДПО "СОИРО" № У021217 "Эффективная 
реализация ФГОС для обучающихся с ОВЗ и 
обучающихся с умственной отсталостью"

04.04-

07.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У029700"Организация 
успешной деятельности школьного спортивного 
клуба" (с использованием ДОТ)

16.05-

09.06.2023

ГАУДПО "СОИРО" № У051744 "Реализация 
требований обновленных ФГОС ОООФГОС СОО 
в работе учителя" (Физическая культура"

11 Иванов Виктор 
Николаевич  
общий стаж 

работы 44 года

Балаковское СПТУ №4 
квалификация; 

тракторист широкого 
профиля

Мастер п/о                    
Преподаваемые 

предметы:             
Учебная и 

производственная 
практика по профилю 

специальности

Tehnari_blk@mail.ru

ocenkadanilov@mail.ru

Демидова Ольга 
Ивановна              

общий стаж 
работы  32 года  
педагогический 

стаж   32года

ФГБОУ ВПО 
"Саратовский 
национальный 

исследовательный 
государственный 

университет 
им.Н.Г.Чернышевског
о,  2017г. направление: 
Физическая культура

2002г.  Московский 
гос.университет  

коммерции -                   
экономист-менеджер                    

Куйбышевский 
речной техникум    

1988г.                               
техник-судоводитель

9

10 Руководитель 
физического 
воспитания  / 

преподаватель           
Высшая               

квалифик. категория по 
должности 

преподаватель                 
11.03.2022 пр.273  
Преподаваемые 

предметы:    
физическая культура                



общий стаж 
работы 25 лет

Диплом  
642417271816  

22.01.2024

ГАПОУ СО "БПТТ 
им.Н.В.Грибанова"               

Менеджмент в образовании

13.02-

22.02.2017

ФГБОУВО "РАНХиГС" №772401538061 "Содержание 
и методика преподавания курса финансовой 
грамотности различным категориям обучающихся" 

13.03-

15.03.2017

МЦК-ЧЭМК Минобразования Чувашии                       № 
212405281949 "Методическое сопровождение 
профессиональных образовательных организаций по 
вопросам внедрения ФГОС по новым, наиболее 
востребованным и перспективным профессиям и 
специальностям ТОП-50" 

29.03.2018 Свидетельство дает право участия в оценке 
демонстрационного экзамена по стандартам WоrldSkills- 

ремонт и обслуживание легковых автомобилей 

13.02.2020 Свидетельство дает право проведения чемпионатов по 
стандартам WоrldSkills- ремонт и обслуживание 
легковых автомобилей 

21.01- 

05.02.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У00038 "Реализация ФГОС в 
системе инклюзивного образования обучающихся с 
ОВЗ»  

13.02.2020  

на 2 года
Св-во на право проведения чемпионатов по 
стандартам WоrldSkills (ремонт и обслуживание 
легковых автомобилей)

20.03.2020 БИПИК № 0338-20 "по оказанию первой 
(доврачебной)помощи пострадавшим"

12.02.2020 Союз "Молодые профессионалы" г.Москва 
«Эксперт чемпионата Ворлдскиллс Россия(очная 
форма с применением дистанционных 
образовательных технологий)» 

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028937 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО (с использоыванием ДОТ) 

10.03-

20.05.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У032775 "Инновационные 
механизмы реализации образовательного процесса 
в учреждениях СПО" (с использованием ДОТ) 

28.09-

11.11.2022

ФГБОУ"Международный детский центр "Артек" 
№ 820400037702 "Воспитательная деятельность в 
учреждениях СПО"

31.05- 

07.06.2024

ФГБОУ ДПО"Институт развития 
профессионального образования" № 
773400459936"Основы разработки оценочных 
материалов демонстрационного экзвамена"

Рег. номер 427                   
05.12.2014

ГАУДПО "СОИРО" «Теория и 
методика профессионального 
образования» квалификация 
Преподаватель в сфере СПО

zolotuho.iulia@ yandex.ruВГБОДПО "МИПКСНПО" г.Казань №162403758148 
"Обновление содержания и методики преподавания в 
условиях модернизации профессионального 
образования" 

31.05-

29.06.2016

 ФГБОУ ВО 
«РАНХиГС при 
Президенте РФ» 

Магистр-  экономика

Преподаваемые 
предметы:    

Экономика отрасли; 
Основы финансовой 

грамотности; Основы 
анализа эффективности 

работы судна  с 
применением 

информационных 
технологий; 

Производственная 
практика по 

специальности

Золотухо Юлия 
Александровн

Преподаватель  
Высшая         

квалифик. категория по 
должности 

преподаватель                    
№ 516 от 08.04.2024 

12

 педагогический 
стаж 20 лет



13 Калашникова 
Наталья 

Николаевна  
общий стаж 

работы  29 лет  
педагогический 
стаж     13 лет

Саратовская 
государственная 
экономическая 

академия  1996г. 
Экономист -

Бухгалтерский учет   и 
аудит

Преподаватель   
Преподаваемые 

предметы: 
Менеджмент и 

управление персоналом 
в гостиничном сервисе, 

маркетинговые 
технологии в туризме

01.11.-

29.11.2023

ГАПОУ СО "БПТТ им.Н.В.Грибанова"                    
№ 642417271769  "Изменение в деятельности 
педагога в условиях реализации обновленного 
ФГОС СОО" 

Tehnari_blk@mail.ru

2016 «Новые информационные технологии в 
образовании»

03.10-

05.12.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У005018  "Современные 
педагогические технологии" (с использованием 
ДОТ)  

20.03.2020 БИПИК № 0340-20 "по оказанию первой 
(доврачебной)помощи пострадавшим" 

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028940 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО (с использоыванием ДОТ) 

Преподаватель   04.04-

22.04.2016

ГАУДПО "СОИРО" № У02441 "Новые 
информацион.технологии в образовании" 

Высшая                 
квалифик. категория по 

должности 
преподаватель                         

№ 702 от 08.05.2024

30.11.2018 «Использование дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения в 
образовательном процессе в профессиональном 
образовательном учреждении»

общий стаж 
работы 37 лет 03.10-

05.12.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У005019  "Современные 
педагогические технологии" (с использованием 
ДОТ)  

20.03.2020 БИППиПК № 0340-20 "по оказанию первой 
(доврачебной)помощи пострадавшим" 

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028939 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО (с использоыванием ДОТ) 

ekatelevitche2017@yandex.ru

Kashaevaelena@yandex.ru  Саратовский 
политехнический 

институт                      
инженер-строитель

14 642406289551     

20.10.2017

 педагогический 
стаж    29 лет

Кателевич 
Эльвира 

Евгеньевна 
общий стаж 

работы  30 лет  
педагогический 
стаж     17 лет

2017г.  ГАПОУ СО 
"БПТТ 

им.Н.В.Грибанова»  
Техник-технолог

Преподаваемые 
предметы: 

Техническая механика; 
инженерная графика; 

метрология, 
стантартизация и 

сертификация;

«Теория и методика 
профессионального образования» 
квалификация Преподаватель в 

сфере СПО

Кашаева Елена 
Васильевна  

15

Преподаватель 
Преподаваемые 

предметы:  Технология 
выполнения работ по 

професиии; Техническое 
оснащение организаций 

питания;Учебная 
практика       

Образование и педагогика в сфере 
среднего профессионального 

образования

Диплом кандидата наук  КТ №178899                               
Ученая степень                                                   

Кандидата экономических наук

Регистр. номер 
428  05.12.2014



Корниенко            
Елена  

Алексеевна

2016 "Обновление содержания и методики 
преподавания в условиях модернизации 
профессионального образования"

общий стаж 
работы 9 лет

18.09  по 
30.10.2017

 Стажировка  «Организация процесса приготовл.  
и управление производством продукции обществ. 
питания»

 педагогический 
стаж  8 лет

03.12 – 
07.12.2018

ГАУДПО "СОИРО" № У3304 «Школа молодого 
учителя»

25.11.2020 Свидетельство на право участия в оценке 
демонстрационного экзамена по стандартам 
WоrldSkills –поварское дело 

01.12-

14.12.2020

ИП Громова Л.Д. Стажировка  «Технология 
продукции общественного питания»  

01.04-

15.04.2021

ООО"Центр непрерывного образования и 
инноваций" г.Санкт-Петербург №342414297664 
"ИКТ-компетентность педагога (преподавателя): 
современные электронные, цифровые и 
мультимедийные ресурсы

14.07-

26.07.2021

ЧОУ ДПО "УЦ "Ресурс" г.Балаково Уд-ние 
№642412649779 "Методика и технология 
обучения поварскому делу" 

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028930 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО (с использоыванием ДОТ) 

19.11-

29.11.2018

ГАУДПО "СОИРО" № У 03448 "Психологическая 
безопасность образовательной среды-основа 
здорового образа жизни обучающихся (с 
использоыванием ДОТ)

19.11-

29.11.2018

ГАУДПО "СОИРО" № У 03561 "Школьная 
служба медитации в формировании здорового и 
безопасного образажизни обучающихся (с 
использоыванием ДОТ)

10.11-

29.11.2021

ГАУДПО "СОИРО" № У 025308 "Цифровая 
образовательная среда: особенности организации 
учебного процесса"

Диплом о 
проф.переподгот

овке 
642415105854   

15.08.2023

ЧОУ ДПО "УЦ "РЕСУРС" 
Образование и педагогика. 

Преподаватель дополнительного 
профессионального образования"в 

сфере образования

22.04.2020 Аттестационное уд-ние №СВР-ЗГАЦ-111-03649 
специалиста сварочного производства 111 уровня 

(аттестованный технолог-сварщик) 

Диплом о 
проф.переподгот

овке 
642415105860  

15.08.2023

ЧОУ ДПО "УЦ "РЕСУРС" 
Образование и педагогика. 

Преподаватель среднего 
профессионального образования"  в 

сфере образования

Курочка Иван 
Сергеевич    
общий стаж 

работы  48 лет 
педагогический 

стаж    4 года

Джезказганский 
строительный 

техникум  
(промышленное и 

гражданское 
строительство) техник-

строитель                                        

Мастер п/о      
Преподаваемые 

предметы:             
Учебная и 

производственная 
практика по профессии

Tehnari_blk@mail.ru

Tehnari_blk@mail.ru

Tehnari_blk@mail.ruПреподаватель                         
Преподаваемые 

предметы:                
Информатика; 
Психология; 

Психология общения; 
Учебная практика

Преподаваемые 
предметы:    

Технология продукции 
общественного питания

ФГБОУ ВПО 
«Сар.гос.аграрный 

университет им. 
Н.И.Вавилова» 
Квалификация- 

Бакалавр  Направление 
- технология 
продукции и 
организация 

общественного 
питания

ФГБОУ ВПО 
"Саратовский 
национальный 

исследовательный 
государственный 

университет 
им.Н.Г.Чернышевског

о,                           
педагог-психолог, 

учитель информатики

Преподаватель   
Первая                   

квалифик. категория по 
должности 

преподаватель         
10.02.2022 пр.152

18
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17 Кузнецова 
Анастасия 

Витальевна   
общий стаж 

работы  11 лет 
педагогический 

стаж    9 лет

642406289546     

20.10.2017

«Образование и педагогика» в сфере 
среднего профессионального 

образования



03.02-

02.03.2020

Томский гос. университет рег.№20-23-19-08  
"Организатор экскурсий" 

17.09-

18.11.2019

Союз Молодые профессионалы г.Москва 
"Эксперт чемпионата Ворлдскиллс Россия"

20.03.2020 БИПИК № 0340-20 "по оказанию первой 
(доврачебной)помощи пострадавшим" 

19.10-

23.11.2020

ФГБОУДПО"Гос.академия промышленного 
менеджмента им.Н.П.Пастухова" г.Ярославль № 
760600031823  "Применение современных 
педагогических технологий и методов обучения 
при проектировании и реализации 
профессиональных образов.программ на основе 
интеграции формального и неформального 
образования" 

06.01.2021 Св-во на право участия в оценке 
демонстрационного экзамена по стандартам 
WоrldSkills (ремонт и обслуж. легк. а/моб.)

01.11.-

29.11.2023

ГАПОУ СО "БПТТ им.Н.В.Грибанова"                    
№ 642417271770 "Изменение в деятельности 
педагога в условиях реализации обновленного 
ФГОС СОО" 

09.11.-

26.11.2021

ГАУДПО "СОИРО" № У025202 "Цифровая 
образовательная среда: особенности организации 
учебного процесса"

Tehnari_blk@mail.ru

Преподаваемые 
предметы:  

Иностранный язык; 

21 Мулин Виктор 
Яковлевич    
мастер п/о                            
общий стаж 

работы  42 года  
педагогический  

стаж 2 года

Саратовский 
политехнический 
институт 1978 г. 

инженер-механик – 
Автомобили и 
автомобильное 

хозяйство

Мастер п/о      
Преподаваемые 

предметы:            
Техника и технология 
ручной дуговой сварки 

(наплавки, резки) 
покрытыми 

электродами; учебная 
практика

Диплом о 
проф.переподгот

овке 
642415105864  

29.08.2023

ЧОУ ДПО "УЦ "РЕСУРС" 
Педагогическое образование. 

Преподаватель среднего 
профессионального образования"  в 

сфере образования

01.11.-

29.11.2023

ГАПОУ СО "БПТТ им.Н.В.Грибанова"                    
№ 642417271772 "Изменение в деятельности 

педагога в условиях реализации обновленного 
ФГОС СОО" 

Tehnari_blk@mail.ru

20 Матвеева 
Наталья 

Александровна 
общий стаж 

работы   25  лет  
педагогический 

стаж 24 года

ФГБОУ ВПО 
"Пензенский 

государственный 
университет" 2014  

учитель 
иностранного языка

Преподаватель  
Высшая квалифик. 

категория по 
должности учитель 
11.08.2020 пр.1122

Диплом о 
профессион. 

переподготовке 
ПП 001124  
20.07.2015

ФГБОУ ВПО "Саратовский 
государственный технический 

университет им. Гагарина Ю.А." 
Переводчик в сфере 

профессиональной коммуникации 17.05.2023 ЧОУ ДПО "Мастер-Прогресс"г.Балаково 
"Реализация требований обновленных 

федеральных государственных образовательных 
стандартов основного общего,среднего общего 

образования в ФООП в работе учителя 
английского языка"

Диплом о 
проф.переподгот

овке 
642410316414     

10.02.2020

Преподаватель среднего 
профессионального образования в 

сфере СПО

Диплом о 
проф.переподгот

овке 
642417271817  

22.01.2024

ГАПОУ СО "БПТТ 
им.Н.В.Грибанова"               

Менеджмент в образовании

am700am@yandex.ruМаксимов 
Алексей 

Иванович

Саратовский 
политехнический 

институт      Инженер-
механик

Старший мастер/ 
преподаватель    

Первая                    
квалифик. категория по 

должности 
преподаватель              

29.07.2022 Пр.1464 
Преподаваемые 

предметы:   
Особенности 
конструкций 

автотранспортных 
средств; 

Производственное 
оборудование 

общий стаж 
работы  35 лет  

педагогический 
стаж    6 лет

19



П 0000173                         
16.01.2015

«Педагогика и психология 
профессионального образования» 

2016 Обновление содержания и методики 
преподавания в условиях модернизации 
профессионального образования"

10.04-

27.04.2018

Теория и методика преподавания математики в 
условиях реализации Концепции развития 
матем.образования в РФ"(с использ.ДОТ) 

общий стаж 
работы 30 лет

01.04.-

15.04.2021

ООО"Центр непрерывного образования и 
инноваций" г.Санкт-Петербург №342414297697 
"Содержание и методика преподавания 
математики в соответствии с ФГОС СОО в 
образов.. организации СПО"

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028943 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО (с использоыванием ДОТ) 

01.11.-

29.11.2023

ГАПОУ СО "БПТТ им.Н.В.Грибанова"                    
№ 642417271774 "Изменение в деятельности 
педагога в условиях реализации обновленного 
ФГОС СОО" 

Шадрина 
Екатерина 

Константиновна

642406289553    

20.10.2017

Образование и педагогика в сфере 
среднего профессионального 

образования

06.05 -

18.05.2019

Проектная и исследовательская деятельность как 
способ формирования метапредметных 
результатов обучения в условиях реализации 
ФГОС

общий стаж 
работы 20 лет

180000418446    

17.09.2020

Московская академия профессиональных 
компетенций "Педагогическое 

образование: Обществознание в 
общеобразовательных организациях и 

организациях профессионального 
образования КВАЛИФИКАЦИЯ: 

Учитель, преподаватель обществознания

03.10-

05.12.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У005025 "Современные 
педагогические технологии" (с использованием 
ДОТ)  110час

180000436843    

17.11.2020

"Московская академия 
профессиональных компетенций" 

"Педагогическое образование:Теория и 
методика преподавания философии в 

организациях СПО и ВО" 
КВАЛИФИКАЦИЯ: преподаватель 

философии 

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028944 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО (с использоыванием ДОТ) 

180000661703  

16.05.2022

"Московская академия 
профессиональных компетенций" 

"Педагогическое образование: История  
общеобразовательных организациях и 
СПО " КВАЛИФИКАЦИЯ: учитель, 

преподаватель истории

 педагогический 
стаж  29лет

Московская академия 
профессиональных компетенций 

"Педагогическое образование: 
Математика в общеобразовательных 

организациях и организациях 
профессионального образования 

КВАЛИФИКАЦИЯ: Учитель, 
преподаватель математики

180000456226  

21.01.2021

nikonorova-i@mail.ru

oleneva_ekaterin@ mail.ru

Никонорова 
Ирина 

Анатольевна

1994г. Саратовский 
государственный 

технический 
университет  инженер-

электрик

22

23

педагогический 
стаж  20 лет

Самарский 
государственный  

университет        
социальный работник

Преподаватель   
Первая                    

квалифик. категория по 
должности 

преподаватель         
27.03.2020  Пр.702 
Преподаваемые 

предметы: 
обществознание, 
правовые основы 

предпренимательской 
деятельности; история

Преподаватель    
Высшая               

квалифик. категория по 
должности 

преподаватель         
28.06.2024 Пр.991 
Преподаваемые 

предметы:         
Математика



Панина Ольга 
Ивановна

ПП №00855                      
30.06.2015

«Информационные системы и 
технологии" 

2016 Обновление содержания и методики 
преподавания в условиях модернизации 
профессионального образования" 

lelya.panina.76@ mail.ru

общий стаж 
работы 20 лет

2017 Теория и методика преподавания школьного курса 
"Информатика" в соответствии с федер. гос. 
образовательным стандартом общего образован. 
(ФГОС ОО)

педагогический 
стаж  11 лет 03.01-

05.12.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У005026 "Современные 
педагогические технологии" (с использованием 
ДОТ)  

14.10-

19.12.2019

Санкт-Петербур. политех.университет Петра 
Великого №782400035798 "Основы проектной 
деятельности"

20.03.2020
БИПИК № 0321-20 "по оказанию первой 
(доврачебной)помощи пострадавшим" 

05.01-

27.01.2021

ООО "Инфоурок" ПК 00180508   "Специфика 
преподавания дисциплины "Информационные 
технологии в условиях реализации ФГОС СПО по 
ТОП-50")  

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028945 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО (с использоыванием ДОТ) 

25 Погорелов 
Михаил 

Михайлович 
общий стаж 

работы 13лет  
педагогический 

стаж 3 года

ГОУ ВПО 
"Саратовская 

государственная 
академия права" 
Юриспруденция

Преподаватель  
Преподаваемые 

предметы: Основы 
экономики, 

менеджмента и 
маркетинга; 

Калькуляция и учет; 
Организация хранения 

и контроль запасов 
сырья

Tehnari_blk@mail.ru

31.05-

29.06.2016

ВГБОДПО "МИПКСНПО" г.Казань 
№162403758154 Обновление содержания и 
методики преподавания в условиях модернизации 
проф.образования» 

26.01-

28.02.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У027953 "Педагогическая 
деятельность по проектированию и реализации 
образовательного процесса в соответствии с 
ФГОС (с мспользованием ДОТ) 

Преподаваемые 
предметы: 

Информатика; 
Информатика и 

информационно-
коммуникативные 

технологии в 
профессиональной 

деятельности

64206289554      

20.10.2017

ЧОУ ДПО "БИППиПК" 
Образование и педагогика в сфере 

среднего профессионального 
образования

poedinceva76@ gmail.ru

2004г. СГТУ филиал в 
г.Балаково БИТТиУ - 

инженер                        
Вольское ордена 

Почета педагогическое 
училище №2 – учитель 
рус.яз и литературы в 

5-9 кл

24

Самарская 
государст.академия 
культуры и искусств    

Библиотекарь-
библиограф, 2005

Зав. библиотекой / 
преподаватель  

Высшая               
квалифик. категория по 

должности 
преподаватель                      

05.06.2023 пр. 932 
Преподаваемые 

предметы:      
География

Преподаватель  
Высшая                 

квалифик. категория по 
должности 

преподаватель           
11.09.2024 Пр.1322 

26 Поединцева 
Галина 

Теодоровна 
общий стаж 

работы  29 лет 
педагогический 

стаж    8 лет  

642404550544     

09.09.2016

Теория и методика преподавания 
рус. яз и литературы в сфере СПО 

квалиф.- преподаватель           рус.яз 
и литературы 



Поплавский 
Константин 
Георгиевич

642406289547    

20.10.2017

ЧОУ ДПО "БИППиПК" 
Образование и педагогика в сфере 

среднего профессионального 
образования

02-

12.04.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У000944 "Формирование 
основ культурыы безопасной жизнедеятельности 
школьников в условиях реализации ФГОС" 

общий стаж 
работы  18 лет 

педагогический 
стаж    12 лет

362412337001    

10.08.2020

Институт современного образования 
г.Воронеж "Педагогическое 

образование:теория и методика 
преподавания дисциплин "ОБЖ и 

БЖД в организациях СПО в 
условиях реализации ФГОС"

26.09-

28.11.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У039322 "Проектирование 
формирование основ культуры безопасной 
жизнедеятельности личности в условиях развития 
образования (с использованием ДОТ) 

2013 «Инновационные тенденции в профессиональном 
образовании»

2016 Обновление содержания и методики 
преподавания в условиях модернизации 
профессионального образования»

21.01-

05.02.2019

Реализация ФГОС в системе инклюзивного 
образования обучающихся с ОВЗ 

20.03.2020 БИПИК № 0340-20 "по оказанию первой 
(доврачебной)помощи пострадавшим" 

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028947 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО (с использоыванием ДОТ) 

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У031376 "Новые 
информационные технологии в обучении детей с 
ОВЗ "  

29 Разина Виолетта 
Евгеньевна 
общий стаж 
работы 1 год  

педагогический 
стаж 1 год

  ГАПОУ СО "БПТТ 
им.Н.В.Грибанова»  

Техннология 
продукции 

общественного 
питания

Мастер п/о  
Преподаваемые 

предметы:  
Производственная 

практика по профилю 
специальности

Tehnari_blk@mail.ru

28 "Почетный работник начального-
профессионального образования РФ"

642401926749     

21.10.2014

Пухальская 
Людмила 

Александровна  
общий стаж 

работы  38 лет 
педагогический 

стаж   35 лет   

27 Преподаватель -
организатор основ 

безопасности и защиты 
Родины                

Высшая                
квалифик. категория по 

должности 
преподаватель                              

пр.702 от 08.05.2024 
Преподаваемые 

предметы:    
Безопасность 

жизнедеятельности; 
Основы безопасности и 

защиты Родины

Вольское высшее 
военное училище тыла 
2000   Экономист по 

специальности 
менеджмент

1986г. Киевский 
технологический 
институт легкой 

промышленности 
Инженер-технолог

Tehnari_blk@mail.ru

mila.pukhalskaya@yandex.ruМастер п/о \ 
преподаватель Высшая                  
квалифик. категория по 

должности мастер и 
преподаватель              

20.12.2019 пр.2672 

Преподаваемые 
предметы:                 

Учебная практика; 
Основы 

конструирования; 
Декоративное 

оформление швейных 
изделий 

Теория и методика 
профессионального образования в 

сфере образования



Преподаватель  2016 Методики преподавания в условиях модернизации 
профессионального образования"

2017 Теория и методика обучения физике в условиях 
реализации ФГОС общего образования ( с 
использованием ДОТ)

общий стаж 
работы 30 лет 03.10-

05.12.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У005032 "Современные 
педагогические технологии" (с использованием 
ДОТ)  

педагогический 
стаж  30 лет 20.03.2020

БИПИК № 0331-20 "по оказанию первой 
(доврачебной)помощи пострадавшим" 

16.09 -

12.11.2020

ГАУДПО "СОИРО" № У012869 "               
Обучение физике и астрономии в условиях 
реализации ФГОС  общего образования" 

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028948 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО (с использоыванием ДОТ) 

01.11-

29.11.2023

ГАПОУ СО "БПТТ им.Н.В.Грибанова"                    
№ 642417271776 "Изменение в деятельности 
педагога в условиях реализации обновленного 
ФГОС СОО" 

642417435555 

15.07.2022 

ЧОУ ДПО «БИППиПК"         Теория 
и методика преподавания истории в 
сфере среднего профессионального 

образования

2012 Теория и методика преподавания иностранных 
языков; Семинар повышения квалификации учителей и 
преподавателей немецкого языка в рамках 
международной программы, осуществляемой 
российскими и немецкими мультипликаторами

03.10-

05.12.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У005033 "Современные 
педагогические технологии" (с использованием 
ДОТ)  

30

Саберова Наиля 
Хусаиновна  
общий стаж 

работы  51 год 
педагогический 

стаж   51 год

Высшая                 
квалифик. категория по 

должности 
преподаватель     

10.02.2022 пр.152  
Преподаваемые 

предметы:                  
Физика; Химия; 

Мореходная 
астрономия

 Коломенский 
педагогический 

институт.                 
Учитель французского 
языка средней школы

Рыжакова Ольга 
Петровна

Рег.№436                       
05.12.2014

ООО 
"Инфоурок" 
г.Смоленск 

000000068416     

30.09.2020

Диплом кандидата наук:                                                         
ФС №009709 ВАК СССР 24.11.1988                                      

Диплом доктора наук:                                                   
ДДН №004691. 2006 ВАК РФ

"Почетный работник начального-
профессионального образования РФ"

"Астрономия:теория и методика 
преподавания в образовательной 
организации в сфере образования  

квалификация:учитель, 
преподаватель астрономии

Tehnari_blk@mail.ru

olya5027182@  yandex.ru

saberowa49@yandex.ru32

31 Рыжков 
Александр 

Вячеславович 
общий стаж 

работы  30 лет 
педагогический 

стаж  30 лет

Ташкентский 
университет 

им.В.И.Ленина 
Философ. 

Преподаватель 
философии

Санкт-Петербургский 
государственный 

технический 
университет 1994г.     

Инженер-строитель-
гидротехник

Преподаватель  
Преподаваемые 

предметы:   
Иностранный язык

Преподаватель                         
Преподаваемые 

предметы:                
История; Основы 

философии

«Теория и методика 
профессионального образования» 
квалификация Преподаватель в 

сфере СПО



Преподаватель 
Высшая                 

квалифик. категория по 
должности 

преподаватель            
29.12.2021  пр. 31

642404432962    

20.06.2016

ЧОУ ДПО "БИППиПК" 
Образование и педагогика в сфере 

среднего профессионального 
образования

01.04-

15.04.2021

ООО"Центр непрерывного образования и 
инноваций" г.Санкт-Петербург№342414297663 
"Педагогика профессионального образования"

Преподаваемые 
предметы:       
Управление 

деятельностью 
функционального 
подразделения;                                                 
Технология и 
организация 

туроператорской 
деятельности; 

экономика; 
Менеджмент и 

управление персоналом 
в гостиничном сервисе

642410316369    

15.01.2020

ЧОУ ДПО "БИППиПК"    
Гостиничное дело и туризм в сфере 

деятельности гостиниц. 
Квалификация "Менеджер 

организации гостиничного дела и 
туризма"

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028949 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО (с использоыванием ДОТ) 

27.06-

27.07.2018

ЧОУ ДПО "БИППиПК" № 642407702433 «Теория 
и методика преподавания технологии в условиях 
реализации ФГОС в образовательных 
организациях»

21.01-

05.02.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У00058 "Реализация 
ФГОС в системе инклюзивного образования 
обучающихся с ОВЗ"

10.03-

20.05.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У032775 "Инновационные 
механизмы реализации образовательного процесса 
в учреждениях СПО" (с использованием ДОТ) 

Тягунова 
Татьяна 

Павловна  
заведующий 
отделением/ 

преподаватель 
общий стаж 

работы  44 года 
педагогический 

стаж   16 лет 

Tehnari_blk@mail.ru

ttyagunova57@mail.ru

33 Солдатова 
Наталия 

Валентиновна   
общий стаж 

работы  47 лет 
педагогический 

стаж   38 лет

Социально-
экономический 

институт Академии 
труда и социальных 

отношений  
Экономист

34 Владимирский педагогический институт 
им.П.И.Лебедева-Полянского, учитель 

трудового обучения и общетехнич. дисциплин, 
1990; Витебский индустриально-

педагогический техникум техник-технолог, 
мастер п/о. 1979                                

Преподаваемые предметы:                               
Организация внутреннего и международного 

туризма;  производственная практика по 
профилю специальности

ЧОУ ДПО "БИППиПК" 
Преподавание профессионального 
учебного цикла по специальности 

среднего профессионального 
образования «Туризм» и 

«Гостиничный сервис» квалифик. - 
преподаватель

642409604860     

17.06.2019



21.03.2017 ЧОУ ДПО "УЦ"Ресурс" "Организация действий 
по оказанию первой (доврачебн.) помощи 
пострадавшим на прозводстве"

Tehnari_blk@mail.ru

26.03-

21.06.2018

ГАУДПО "СОИРО" № У003131 "Научно-
методические основы преподавания предмета 
"Физическая культура"(с использованием ДОТ)

Преподаваемые 
предметы:     

физическая культура

02.02-

12.03.2021

ГАУДПО "СОИРО" № У016350 "Формирование 
физической культуры личности обучающихся в 
современных условиях развития образования"                                                      
(с использованием ДОТ) 

04.10.-

19.10.2021

ГАУДПО "СОИРО" № У021218 "Эффективная 
реализация ФГОС для обучающихся с ОВЗ и 
обучающихся с умственной отсталостью"

04.04-

07.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У029701 "Организация 
успешной деятельности школьного спортивного 
клуба" (с использованием ДОТ)

16.05-

09.06.2023

ГАУДПО "СОИРО" № У051745 "Реализация 
требований обновленных ФГОС ОООФГОС СОО 
в работе учителя" (Физическая культура)"

36 Третьяков 
Сергей Сергеевич     

общий стаж 
работы 2  года 

ФГАОУ ВО 
"Национальный 

исследовательский 
ядерный универсилет 

"МИФИ" г.Москва 
Конструкторско-
технологическое 

обеспечение 
машиностроительных 

производств

Мастер п/о      
Преподаваемые 

предметы:            
Учебная и 

производственная 
практика по 

профилю 
специальности

Диплом ПП 
№004497  

05.07.2019

ФГАОУ ВО "Национальный 
исследовательский ядерный 

универсилет "МИФИ" г.Москва  
"Экономика" 

Tehnari_blk@mail.ru

2016 "Обновление содержания и методики 
преподавания в условиях модернизации 
профессион. образования"

17.01-

16.02.2022

ЧОУ ДПО "БИППиПК" № 642415893352 «Теория 
и методика преподавания английского языка в 
условиях реализации ФГОС»

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028951 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО                                            (с 
использоыванием ДОТ) 

35 Трунова Галина 
Алексеевна  
общий стаж 

работы 34 года 
педагогический 
стаж   34 года 

рег.№598   
01.11.2014

ГАУ ДПО "СОИРО"  Преподавание 
физической культуры и ОБЖ в 

образовательных организациях (с 
дополнительной специальностью 
"Технология") в в сфере общего 

образования , СПО

Вольское 
педагогическое 

училище №2 
им.Ф.И.Панфёрова   

преподавание в 
начальных классах 

ООШ

"Почетный работник воспитания и просвещения 
Российской Федерации"

Tehnari_blk@mail.ruПреподаватель  Первая            
квалифик. категория по 

должности 
преподаватель                       

пр.516 от 08.04.2024 
Преподаваемые 

предметы:  
Иностранный язык

37 Удалова Ирина 
Александровна 

общий стаж 
работы 17 лет 

педагогический 
стаж   11 лет 

Саратовский 
государственный 

университет 
им.Н.Г.Чернышевског

о                                
учитель английского и 
французского языков

Преподаватель 
Высшая                  

квалифик. категория по 
должности 

преподаватель                
11.03.2022 пр.273    



Преподаватель  Tehnari_blk@mail.ru

Преподаваемые 
предметы:  

Иностранный язык

Ушакова 
Светлана 
Игоревна  

03.10-

05.12.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У005034 "Современные 
педагогические технологии"                 (с 
использованием ДОТ)  110час

svetlana_ush@mail.ru

общий стаж 
работы 22 года

07.12-

19.12.2020

Администация Волжского бассейна внутренних 
водных путей" Стажировка  "Сетевое и 
системное администрирование" 

педагогический 
стаж  12 лет

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028952 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО                                           (с 
использоыванием ДОТ) 

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028954 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО                                (с 
использоыванием ДОТ) 

Tehnari_blk@mail.ru

12.05-

19.12.2023

МП РФ ФГАОУ ВО "Государственный 
университет просвещения" г.Мытищи 
№330001229482 "Обучение педагогических 
работников практическим навыкам работы на 
оборудовании в современных мастерских в 
соответствии с профилем реализуемой основной 
образовательной программы СПО" 
(профессионалитет)

2013г. «Инновационные тенденции в профессиональном 
образовании»

2016 "Обновление содержания и методики 
преподавания в условиях модернизации 
профессионального образования

03.10-

05.12.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У005038 "Современные 
педагогические технологии"                  (с 
использованием ДОТ)  

01.11.-

29.11.2023

ГАПОУ СО "БПТТ им.Н.В.Грибанова"                    
№ 642417271779 "Изменение в деятельности 
педагога в условиях реализации обновленного 
ФГОС СОО" 144ч

38

Шкитенков 
Владимир 
Петрович         

общий стаж 
работы  49 лет 

педагогический 
стаж   25 лет

11.05-

11.06.2024

ООО"Фоксфорд" "Эффективные приемы 
совершенствования языковых компетенций 
преподавателя английского языка (уровень В2-С1) 
г.Москва

schkitenkoff@  yandex.ru41

Балаковский институт 
техники, технологии и 

управления  2004г 
инженер  УИТ 

Преподаватель   
Высшая             

квалифик. категория по 
должности 

преподаватель                    
11.09.2024 пр.1322   
Преподаваемые 

предметы:   
Информатика   

Преподаватель  
Преподаваемые 

предметы:   
Электротехника и 

электроника; судовые 
энергетические 

установки и 
электрооборудование 

судов.

 Образование и педагогика в сфере 
среднего профессионального 

образования

рег.№ 438               
05.12.2014

39

642406289548     

20.10.2017

ГАУДПО "СОИРО"             Теория и 
методика профессионального 
образования  квалификация 
преподаватель с сфере СПО

40 Шеина Людмила 
Викторовна  
общий стаж 

работы  16 лет 
педагогический 

стаж   5 лет

Саратовский 
государственный 

университет 
им.Н.Г.Чернышевского 

Филолог. Преподаватель 
по специальности 

"Филология"

Преподаватель  
Преподаваемые 

предметы:  Сервисная 
деятельность в туризме 

и гостеприимстве; 
Координация работы 

служб туризма и 
гостеприимства               

642408804122   

31.05.2019

ЧОУ ДПО "БИППиПК" 
Гостиничный менеджмент: 

организация управления текущей 
деятельности в сфере деятельности 

гостиниц

Саратовский 
политехнический 

институт  1979          
Инженер-механик

Утибаева Ксения 
Константиновна  

общий стаж 
работы  7лет 

педагогический 7 
лет

ФГБОУ ВО 
"Саратовский 

национаольный 
исследовательский 
государственный 

университет имени 
Н.Г.Чернышевского 

педагогическое 
образование



Шинтемирова 
Алена Юрьевна

31.05-

29.06.2016

ВГБОДПО "МИПКСНПО" г.Казань                 № 
162403758168 "Современные технологии 
воспитания" 108час

общий стаж 
работы 20 лет

03.10-

05.12.2019

ГАУДПО "СОИРО" № У005036 "Современные 
педагогические технологии"      (с использованием 
ДОТ)  110час

педагогический 
стаж  20 лет

12.10 - 

16.10.2020

ГАУДПО "СОИРО" № У011831 "Технология 
медитации и востановительные подходы (с 
использованием ДОТ) 

07.02-

05.04.2022

ГАУДПО "СОИРО" № У028956 "Современный 
куратор: эффективные приемы и методы 
воспитания в СПО                                          (с 
использоыванием ДОТ) 

alena.danilina.74@ mail.ruСоциальный педагог  
Высшая              

квалифик. категория по 
должности 

преподаватель               
28.02.2020  пр.467 

642413738981   

12.05.2021

ЧОУДПО "БИППиПК"                   
Теория и методика преподавания 

русского языка и литературы в сфере 
СПО

42 г.Москва Современная 
гуманитарная 
академия 2005  

Психолог                
Вольское пед.училище 

1994 Учитель 
начальных классов, 

учитель русского 
языка

43 Янчева Оксана 
Георгиевна  
общий стаж 

работы 14 лет 
педагогический 

стаж 4 года

Саратовский 
государственный 

университет 
им.Н.Г.Чернышевског

о Филолог. 
Преподаватель по 

специальности 
"Филология"

Заместитель директора 
по ДОиПО / 

преподаватель 
Преподаваемые 

предметы:   Русский 
язык; Литература  

01.10-

12.10.2021

АНО ДПО "Многопрофильный инновационный 
центр" г. Москва "Новые требования"к разработке 
учебного плана СПО  в соответствии с 
изменениями законодательства"

Tehnari_blk@mail.ru
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